
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  

 

30.12.2021                  г .  Ставрополь                  № 3050 
 
 
О внесении изменений в муниципальную программу «Управление 
муниципальными финансами и муниципальным долгом города Ставрополя», 
утвержденную постановлением администрации города Ставрополя 
от 14.11.2019 № 3216 
 

В соответствии с решением Ставропольской городской Думы                   

от 09 декабря 2020 г. № 506 «О бюджете города Ставрополя на 2021 год                    

и плановый период 2022 и 2023 годов», постановлением администрации 

города Ставрополя от 26.08.2019 № 2382 «О Порядке принятия решения              

о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации»,                 

в целях уточнения объемов и источников финансирования 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальными 

финансами и муниципальным долгом города Ставрополя», утвержденную 

постановлением администрации города Ставрополя от 14.11.2019 № 3216 

«Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными 

финансами и муниципальным долгом города Ставрополя» (далее – 

Программа), следующие изменения: 

1) в паспорте Программы позицию «Объемы и источники 

финансирования Программы» изложить в следующей редакции: 

«общий объем бюджетных ассигнований за счет средств бюджета 

города на реализацию Программы составляет 1 024 783,00  тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2020 год – 118 400,00 тыс. рублей; 

2021 год – 82 800,00 тыс. рублей; 

2022 год – 163 000,00 тыс. рублей; 

2023 год – 190 000,00 тыс. рублей; 

2024 год – 228 061,00 тыс. рублей; 

2025 год – 242 522,00 тыс. рублей»; 

2) в разделе 1 «Общая характеристика текущего состояния сферы 

реализации  Программы и прогноз ее развития» абзац тринадцатый изложить 

в следующей редакции: 

«Постановлением администрации города Ставрополя от 29.07.2020 

№ 1211 «О правилах определения нормативных затрат на обеспечение 

функций Ставропольской городской Думы, контрольно-счетной палаты 

города Ставрополя, администрации города Ставрополя, отраслевых 

consultantplus://offline/ref=6B63009A4A9ED5602129F44D4513BB20A4B5B85A3154037F53D333CCB4F49D88B0455123D8750324FE527BC699FBF11480x0bAM


2 

(функциональных) и территориальных органов администрации города 

Ставрополя, в том числе подведомственных им муниципальных казенных 

учреждений» утверждены Правила определения нормативных затрат на 

обеспечение функций Ставропольской городской Думы, контрольно-счетной 

палаты города Ставрополя, администрации города Ставрополя, отраслевых 

(функциональных) и территориальных органов администрации города 

Ставрополя, в том числе подведомственных им муниципальных казенных 

учреждений (далее - нормативные затраты). Применение нормативных затрат 

позволяет обеспечивать муниципальные нужды в необходимом объеме, но 

при этом не допускать закупку товаров, работ, услуг, которые имеют 

избыточные потребительские свойства или являются предметами роскоши в 

соответствии с законодательством Российской Федерации.»; 

3) раздел 5 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в 

следующей редакции: 

«5. Ресурсное обеспечение Программы 
 

Объем финансовых средств на реализацию Программы за счет средств 

бюджета города на весь период действия составляет 1 024 783,00 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

2020 год – 118 400,00 тыс. рублей; 

2021 год – 82 800,00 тыс. рублей; 

2022 год – 163 000,00 тыс. рублей; 

2023 год – 190 000,00 тыс. рублей; 

2024 год – 228 061,00 тыс. рублей; 

2025 год – 242 522,00 тыс. рублей. 

Объемы бюджетных ассигнований на реализацию Программы 

определяются решениями Ставропольской городской Думы о бюджете 

города на очередной финансовый год и плановый период. Финансирование 

Программы за счет средств бюджетов Российской Федерации и 

Ставропольского края, а также за счет внебюджетных источников не 

предусмотрено.»; 

4) в разделе 6 «Система управления реализацией Программы» в абзацах 

четвертом, пятом, шестом после слов «экономического развития» дополнить 

словами «и торговли»; 

5) в приложении 1 «Перечень и общая характеристика мероприятий 

муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и 

муниципальным долгом города Ставрополя» к Программе:  

а) по строке 12 таблицы:  

в графе 7 цифры «156 800,00» заменить цифрами «82 800,00»; 

в графе 8 цифры «187 000,00» заменить цифрами «163 000,00»; 

в графе 9 цифры «214 000,00» заменить цифрами «190 000,00»; 

б) по строке «Итого» таблицы: 

в графе 7 цифры «156 800,00» заменить цифрами «82 800,00»; 

в графе 8 цифры «187 000,00» заменить цифрами «163 000,00»; 

в графе 9 цифры «214 000,00» заменить цифрами «190 000,00»; 

consultantplus://offline/ref=6B63009A4A9ED5602129F44D4513BB20A4B5B85A3154037F53D333CCB4F49D88B0455123CA755B28FD5265C791EEA745C55651C802EDD3830D568431xBbCM


3 

6) в приложении 2 «Сведения о составе и значениях показателей 

(индикаторов) достижения цели муниципальной программы «Управление 

муниципальными финансами и муниципальным долгом города Ставрополя»  

к Программе: 

а) по строке 3 таблицы: 

в графе 7 слова «группа заемщиков со средней долговой 

устойчивостью ВВ» заменить словами «группа заемщиков с высоким 

уровнем долговой устойчивости «А»; 

в графе 8 слова «группа заемщиков со средней долговой 

устойчивостью ВВ» заменить словами «группа заемщиков с высоким 

уровнем долговой устойчивости «А»; 

б) по строке 16 таблицы: 

в графе 8 слова «не более 55» заменить словами «не более 50»; 

в графе 9 слова «не более 60» заменить словами «не более 55». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации города Ставрополя, руководителя 

комитета финансов и бюджета администрации города Ставрополя 

Бондаренко Н.А. 

 

 

 
Глава города Ставрополя         И.И. Ульянченко 
 
 



 


